

KOPIOI ID NUMEROT YHTEYSTIETOLO- MAKKEELTA	MAA- KODI	NÄYTEPIS- TEEN NUMERO	OSOITE NUMERO					HAASTATTELIJAN NIMI & NUMERO
OSOITE:								
POSTINUMERO				PUHELINNUMERO				
HAASTATTELIJA KODAA KOHDELAPSEN IÄN JA SUKUPUOLEN							IKÄ	
							SUKUPUOLI	
							Mies	1
							Nainen	2

EU KIDS ONLINE II

Lasten kyselylomake uusi versio

31/03/2010

KYSY KAIKILTA

Tässä joitakin kysymyksiä erilaisten teknologioiden käytöstä. Tämä voi tapahtua joko kotona tai muualla, kuten koulussa tai ystävien kotona.

Ole hyvä ja vastaa *kyllä* tai *ei* jokaiseen seuraavista kysymyksistä.

300 Mitä näistä laitteista käytät NYKYÄÄN päästäkseen internetiin? Sano kyllä tai ei jokaiseen seuraavista...

LUE ÄÄEEN – YKSI VAIHTOEHTO PER RIVI – NÄYTTÖKORTTI A

		Kyllä	Ei	Ei vastausta
A	Oma pöytäkone	1	2	99
B	Oma kannettava, tai kannettava jota pääasiassa käytät ja jonka voit ottaa mukaan omaan huoneeseesi.	1	2	99
C	Perheenjäsenten yhteinen pöytäkone	1	2	99
D	Kannettava, jonka jaat muiden perheenjäsenten kanssa ja jota et voi viedä omaan huoneeseesi.	1	2	99
E	Matkapuhelin	1	2	99

F	Pelikonsoli, kuten PlayStation	1	2	99
G	Televisio (TV)	1	2	99
H	Muu kannettava laite tai älypuhelin (esim. iPhone, iPodTouch tai PSP)	1	2	99

Tässä joitakin kysymyksiä siitä, missä ja milloin käytät internetiä.

Internetin käytöllä tarkoitamme kaikkia eri asioita, mitä voit sillä tehdä, ts. sähköpostia, internet-sivuilla käymistä ja ystävien tai muiden ihmisten kanssa chattaamista käyttäen meseä (MSN), Skypeä tai muita pikaviestiohjelmia.

301 Kun katsot tätä korttia, ole hyvä ja kerro, missä näistä paikoista käytät internetiä nykyään? Ole hyvä ja vastaa *kyllä* tai *ei* jokaiseen seuraavista ...

LUE ÄÄNEEN A-H – VAIN Y KSI VASTAUS PER RIVI – NÄYTTÖKORTTI B

	Kyllä	Ei	Ei vastausta
A Omassa huoneessa (tai muussa yksityisessä huoneessa) kotona	1	2	99
B Olohuoneessa (tai muussa yhteisessä huoneessa) kotona	1	2	99
C Koulussa tai oppilaitoksessa	1	2	99
D Nettikahvilassa (verkkokahvilassa)	1	2	99
E Kirjastossa tai muussa julkisessa tilassa	1	2	99
F Ystävän kotona	1	2	99
G Sukulaisen kotona	1	2	99
H Kun olet 'liikenteessä' (esim. matkapuhelin, älypuhelin, iPhone, iPod Touch, PSP)	1	2	99

Nyt kysyn joitakin kysymyksiä siitä MITEN käytät internetiä. Sisällytämme jälleen internetin käyttöön kaikki asiat, mitä voit sillä tehdä, ts. sähköpostin, internet-sivuilla käymisen ja ystävien tai muiden ihmisten kanssa chattaamisen käyttäen meseä (MSN), Skypeä tai muita pikaviestiohjelmia.

Kun vastaat näihin kysymyksiin, haluan sinun ajattelevan KAIKKIA TAPOJA ja KAIKKIA PAIKKOJA, joissa käytät internetiä – aivan kuten tähänastisissa kysymyksissä.

KYSY KAIKILTA

302 Kuinka vanha olit, kun käytit internettiä ensi kerran?

JOS EI MUISTA, PUMPPAA PARASTA ARVIOTA

KIRJAA VASTAUS VUOSISSA	
Vuotta	
En muista	88

303 Kuinka usein käytät internetiä?

LUETTELE – VAIN YKSI VASTAUS

Lähes päivittäin	1
Kerran tai kahdesti viikossa	2
Kerran tai kahdesti kaudessa	3
Harvemmin	4
En osaa sanoa	88

EI NÄYTTÖKORTTIA. ÄLÄ LUE ÄÄNEEN

Nyt joitain kysymyksiä siitä, KUINKA KAUAN käytät internetiä (mukaan ei lasketa aikaa, jolloin internet on päällä sillä aikaa kun teet jotakin muuta).

304 Kuinka kauan suunnilleen käytät internetiä TAVALLISENA ARKIPÄIVÄNÄ?

AVOIN VASTAUS. HAASTATTELIJA KOODAA ESIKOODA TUISTA VASTAUKSISTA ALTA – VAIN YKSI VASTAUS

305 Kuinka kauan suunnilleen käytät internetiä TAVALLISENA VAPAAPÄIVÄNÄ?

HAASTATTELIJA KOODAA ESIKOODA TUISTA VASTAUKSISTA ALTA – VAIN YKSI VASTAUS

	304 Tavallisena arkipäivänä	305 Tavallisena vapaapäivänä
Vain muutamia minuutteja	1	1
Noin puoli tuntia	2	2
Noin tunnin	3	3
Noin puolitoista tuntia	4	4
Noin kaksi tuntia	5	5
Noin kaksi ja puoli tuntia	6	6
Noin kolme tuntia	7	7
Noin kolme ja puoli tuntia	8	8
Noin neljä tuntia	9	9
Enemmän kuin neljä tuntia	10	10
En lainkaan	11	11
En osaa sanoa	88	88

*** HAASTATTELIJA, OLE HYVÄ JA TARKISTA ETTÄ OLET KYSYNYT JA TALTIOINUT VASTAUKSET KYSYMYKSIIN 304 & 305 YLLÄ ***

Lisää internetistä

KYSY KAIKILTA

Ihmiset tekevät monia erilaisia asioita internetissä. Aion nyt kysyä joitakin kysymyksiä asioista, joita ehkä olet tai et ole tehnyt internetissä.

306 Sanon ääneen muutamia asioita. Kerro jokaisen asian kohdalla, kuinka usein olet tehnyt tätä internetissä VIIMEISEN KUUKAUDEN AIKANA. Jos et tiedä, mitä jokin asia tarkoittaa, älä ole siitä huolissa si – sano vain, ettet tiedä tai et muista.

LUETTELE A-D – YKSI VASTAUS PER RIVI – NÄYTTÖKORTTI C

TARKENNA TARVITTAESSA: viimeisen kuukauden aikana tarkoittaa (LISÄÄ PÄIVÄMÄÄRÄ KUUKAUSI SITTEN) jälkeen.

VAIN LAPSILLE, JOTKA OVAT 11 VUOTTA TAI VANHEMPIA , MUUT KOHTAAN 308

KYSY 307 JOKAISEN KOHDASSA 306 "KYLLÄ"-KOODATUN OSALTA

307 Kerro jokaisen tekemäsi asian osalta, kuinka usein olet tehnyt sitä viimeisen kuukauden aikana; päivittäin tai lähes päivittäin, kerran tai kaksi viikossa, vai kerran tai kaksi.

LUE JOKAINEN KOHDASSA 306 KOODIN 1 VÄITTÄMÄ

YKSI VASTAUS PER RIVI JOKAISEN TEHDYN ASIAN OSALTA

		306 - KAIKILLE				307 – VAIN 11+ VUOTIAILLE				
		KYL-LÄ	EI		En osaa sanoa / En muista	Päivittäin tai lähes päivittäin	Kerran tai kaksi viikossa	Kerran tai kaksi		
A	Käytit internetiä koulutyöhön	1	2		88	1	2	3		
B	Katsoit videoklippejä (esim. YouTubesta)	1	2		88	1	2	3		
C	Latasit musiikkia tai elokuvia	1	2		88	1	2	3		
D	Luit/katselit uutisia internetissä	1	2		88	1	2	3		

HAASTATTELIJA, TARKISTA! 11-VUOTIAIDEN, TAI VANHEMPIEN LASTEN OSALTA, ETTÄ OLET KYSYNYT JA TALTIOINUT VASTAUKSET MOLEMPIIN KYSYMYKSIIN 306 JA 307 YLLÄ

KAIKILLE

308 Ja mitä seuraavista asioista olet tehnyt internetissä VIIMEISEN KUUKAUDEN aikana?
LUETTELE A-F – YKSI VASTAUS PER RIVI – NÄYTTÖKORTTI D

VAIN LAPSILLE, JOTKA OVAT 11 VUOTTA TAI VANHEMPIA, MUUT KOHTAAN 311

KYSY 309 JOKAISEN KOHDASSA 308 "KYLLÄ"-KODATUN OSALTA

309 Kerro jokaisen asian osalta, kuinka usein olet tehnyt sitä viimeisen kuukauden aikana; päivittäin tai lähes päivittäin, kerran tai kaksi viikossa, vai kerran tai kaksi.

LUETTELE VÄITTÄMÄT, JOISSA KOODI 1 KYSYMYKSESSÄ 308 – YKSI VASTAUS PER RIVI JOKAISEN TEHDYN ASIAN KOHDALLA

		308 - KAIKILLE					309 – VAIN 11+ VUOTIAILLE				
		KYL -LÄ	EI		En osaa sanoa / En muista	Päivit- tään tai lähes päivit- tään	Kerran tai kaksi viikos- sa	Kerran tai kaksi		En osaa sanoa en muista	
A	Lähetit/vastaanotit sähköpostia	1	2		88	1	2	3		88	
B	Kävit yhteisöpalvelun profiilissa (omassasi tai jonkun toisen), esim IRC-galleria, Facebook, ii2 JOS LAPSI KYSYY: Yhteisöpalvelulla tarkoitetaan sivustoa, jossa sinulla on profiili ja jossa voit tavata toisia ihmisiä tai lähettää viestin omaan tai toisten profiiliin.	1	2		88	1	2	3		88	
C	Kävit chat-huoneessa, esim. paikassa, jossa voit chattailla ihmisten kanssa, joita et ehkä tunne	1	2		88	1	2	3		88	
D	Käytit pikaviestejä, esim. vaihdoit internetissä viestejä nettiystäviesi tai kontaktiesi kanssa	1	2		88	1	2	3		88	
E	Pelasit pelejä muiden ihmisten kanssa internetissä	1	2		88	1	2	3		88	
F	Vietit aikaa virtuaalimaailmassa (esim. Habbo, Second Life, IMVU, Neopets)	1	2		88	1	2	3		88	

*** HAASTATTELIJA, TARKISTA 11-VUOTIAIDEN, TAI VANHEMPIEN LASTEN OSALTA, ETTÄ OLET KYSYNYT JA TALTIOINUT VASTAUKSET MOLEMPIIN KYSYMYKSIIN 308 JA 309 YLLÄ***

VAIN LAPSILLE, JOTKA OVAT 11 VUOTTA TAI VANHEMPIA, MUUT KOHTAAN 311
KYSY JOKAISESTA TEHDYSTÄ ASIASTA (KOODI1) KYSYMYKSESSÄ 308

310 Luen nyt jokaisen niistä asioista, joita sanoit juuri tehneesi (esim. sähköposti tai mikä tahansa). Haluaisin sinun kertovan minulle jokaisen kohdalla, minkälaisen ihmisten kanssa olet ollut yhteydessä tehdessä si näitä asioita.

USEAMPI VASTAUSTA MAHDOLLISTA – NÄYTTÖKORTTI E

KYSY a) jos lapsi käyttää mailia kohdassa 308a

a) **Eli ensimmäiseksi, miten sähköpostin kohdalla, minkätyyppisiin kortilla mainittuihin ihmisiin, olet yhteydessä sähköpostilla: LUE A)-C)**

- A) Ihmisiin, jotka olet ensin tavannut henkilökohtaisesti kasvokkain
- B) Ihmisiin, joihin olet ensin tutustunut internetissä, mutta jotka ovat henkilökohtaisesti tuntemiesi ihmisten ystäviä tai perhettä
- C) Ihmisiin, joihin olet ensin tutustunut internetissä, mutta joilla ei ole mitään muuta yhteyttä elämäsi internetin ulkopuolella

TOISTA KOHDISSA B)-F) JOS LAPSI SANOI KÄYTTÄVÄNSÄ NÄITÄ KOHDASSA 308

JOS NUOREMPI LAPSI EI YMMÄRRÄ, VOIT KOODATA MYÖS EN OSAA SANOA

		310 – VAIN 11+ VUOTIAILLE			
		A) Ihmisiin, jotka olet ensin tavannut henkilökohtaisesti kasvokkain	B) Ihmisiin, joihin olet ensin tutustunut internetissä, mutta jotka ovat henkilökohtaisesti tuntemiesi ihmisten ystäviä tai perhettä	C) Ihmisiin, joihin olet ensin tutustunut internetissä, mutta joilla ei ole mitään muuta yhteyttä elämäsi internetin ulkopuolella	En osaa sanoa/ En muista
A	Sähköpostitse	1	2	3	88
B	Yhteisöpalvelun sivustolla JOS LAPSI KYSYY: Yhteisöpalvelulla tarkoitetaan sivustoa, jossa sinulla on profiili ja jossa voit tavata toisia ihmisiä tai lähettää viestin omaan tai toisten profiiliin.	1	2	3	88
B	Chat-huoneessa (ts. paikka netissä, missä voit jutella ihmisten kanssa, joita et välttämättä tunne)	1	2	3	88
D	Käyttäessäsi pikaviestejä (ts. vaihtaen viestejä netissä kontaktiesi kanssa, esim. Mese, Skype)	1	2	3	88
E	Pelatessasi pelejä muiden ihmisten kanssa internetissä	1	2	3	88

F	Viettäessäsi aikaa virtuaalimaailmassa (esim. Habbo, Second Life, IMVU, Neopets)	1	2	3	88

KYSY KAIKILTA

311 Tässä muutamia muita asioita, joita saatat tehdä internetissä. Kerro jälle en jokaisen osalta, kuinka usein olet tehnyt sitä VIIMEISEN KUUKAUDEN AIKANA internetissä.

LUETTELE A-F – USEAMPI VASTAUS MAHDOLLINEN – NÄYTTÖKORTTI F

TARKENNA TARVITTAESSA: viimeisen kuukauden aikana tarkoittaa (LISÄÄ PÄIVÄMÄÄRÄ KUUKAUSI SITTEEN) jälkeen.

Jos et tiedä, mitä jokin asia tarkoittaa, sano vain, ettet tiedä tai et muista.

VAIN LAPSILLE, JOTKA OVAT 11 VUOTTA TAI VANHEMPIA, MUUT KOHTAAN 313
KYSY JOKAISESTA ASIASTA, MITÄ ON TEHTY KYSYMYKSESSÄ 311 (koodi 1)

312 Kerro jokaisen tekemäsi asian osalta, kuinka usein olet tehnyt sitä viimeisen kuukauden aikana; päivittäin tai lähes päivittäin, kerran tai kaksi viikossa, kerran tai kaksi

LUE JOKAINEN VAIHTOEHTO, JOKA ON KOODATTU 1 KOHDASSA 311

YKSI VASTAUS PER RIVI JOKAISEN KYSYMYKSESSÄ 311 TEHDYN ASIAN OSALTA

		311 – KAIKILLE				312 – VAIN 11+ VUOTIAILLE				
		KYL- LÄ	Ei	En osaa sanoa / En muista	Päivit- tään tai lähes päivit- tään	Kerran tai kaksi viikos- sa	Kerran tai kaksi kuukau- dessa			En osaa sanoa / en muista
A	Käytit web-kameraa (kameraa, jonka välityksellä muut näkevät sinut netissä)	1	2	88	1	2	3			88
B	Laitoit (tai lähetit) viestin nettisivustolle	1	2	88	1	2	3			88
C	Kirjoitit blogia tai online-päiväkirjaa (esim. Twitter)	1	2	88	1	2	3			88
D	Laitoit valokuvia, videoita tai musiikkia jaettavaksi muiden kanssa (mukaanlukien	1	2	88	1	2	3			88

	yhteisöpalvelut ja pikaviestit)									
E	Loit hahmon, lemmikin tai avatarin	1	2	88	1	2	3			88
F	Käytit tiedostojen jako –sivustoja (vertaisverkko) (esim. BitTorrent, Kazaa)	1	2	88	1	2	3			88

*** HAASTATTELIJA, TARKISTA! 11-VUOTIAIDEN TAI VANHEMPIEN LASTEN OSALTA, ETTÄ OLET KYSYNYT JA TALTIOINUT VASTAUKSET MOLEMPIIN KYSYMYKSIIN 311 JA 312 YLLÄ***

YHTEISÖPALVELUT

KYSY KAIKILTA

Nyt haluan kysyä sinulta yhteisöpalveluista.

Tällä tarkoitetaan sellaisia sivustoja kuin Facebook tai Myspace, joilla voit luoda profiilin (ts. sivun tai paikan, johon laitat asioita itsestäsi toisten nähtäväksi) ja jossa voit olla yhteydessä ihmisiin ja jakaa asioita heidän kanssaan.

Emme tarkoita peli- tai mediasivustoja (kuten Youtube tai World of Warcraft), jossa voit myös luoda oman profiilin ja ottaa yhteyttä muihin käyttäjiin.

313 Onko sinulla yhteisöpalvelun sivulla OMA profiili, jota tällä hetkellä käytät tai et?

Kyllä	1	
Ei	2	
En osaa sanoa	88	

JOS KYLLÄ KOHDASSA 313, MUUT KOHTAAN 319

314 Onko sinulla yksi profiili, vai useampi kuin yksi?

Yksi profiili	1
Useampi kuin yksi profiili	2
Ei vastausta	99

315 Minkä yhteisöpalvelujen sivustoja käytät? Jos käytät useampia kuin yhtä, nimeä se, jota käytät kaikkein useimmin.

ÄLÄ LUE TTELE – VAIN YKSI VASTAUS

Arto (DK)	1	Yahoo Europe	13
Bebo	2	Banzai (IT)	14
Daily Motion	3	Hyves (NL)	15
Facebook	4	One.lt (Lithuania)	16
Microsoft SNS	5	Rate (Estonia)	17
MySpace	6	Tuenti (Spain)	18
Nasza-Klasa	7	Yonce (Turkey)	20
Netlog	8	Hi5 (Greece)	21
Piczo	9	Muu (tarkenna) _____	22
Skyrock	10	Don't know	88
SchülerVZ	11		
IRC-galleria	12		

Seuraavaa muutamaa kysymystä varten haluan sinun ajattelevan sitä yhteisöpalveluprofiilia, jota käytät kaikkein useimmin, sanoit ,että se on [LISÄÄ TÄHÄN VASTAUS, JOKA ANNETTIIN KYSYMYKSEEN 315].

316 Kuinka monen ihmisen kanssa olet suunnilleen yhteydessä kun käytät [LISÄÄ ANNETTU VASTAUS KOHDASSA 315]?

ÄLÄ LUE. YKSI KOODI. PYYDÄ PARASTA ARVAUSTA. NÄYTTÖKORTTI G.

A	10 tai vähemmän	1
B	11–50	2
C	51–100	3
D	101–300	4
E	Yli 300	5
	En tiedä / en muista	88

317 Onko profiilisi asetettu ...?

LUETTELE – VAIN YKSI VASTAUS
JOS LAPSI EI YMMÄRRÄ, OLE HYVÄ JA KOODAA ”EN OSAA SANOA”

Julkiseksi siten, että kaikki voivat nähdä sen	1
Osittain yksityiseksi siten, että ystävien ystävät verkostossasi voivat nähdä sen	2
Yksityiseksi siten, että vain ystäväsi voivat nähdä sen	3
En osaa sanoa	88

318 Mitä tällä kortilla olevista tiedoista profiilissasi on sinusta?

LUE VAIHTOEHDOT A-G – PUMPPAA, JOS TARPEEN - USEAMPI VASTAUS MAHDOLLINEN – KOODAA KAIKKI SOVELTUVAT – NÄYTTÖKORTTI H

A	Valokuva, josta näkee selvästi kasvosi	1
B	Sukunimesi	2
C	Osoitteesi	3
D	Puhelinnumerosi	4
E	Koulusi	5
F	Oikea ikäsi	6
G	Ikä, joka ei ole oikea ikäsi	7
	Ei mitään näistä	8
	En tiedä	88

Taidot

KYSY VAIN YLI 11-VUOTIALTA, MUUT MENEVÄT KOHTAAN 322

Jotkut ihmiset ovat taitavia tekemään monenlaisia asioita internetissä. Toiset pitävät internetin käyttöä hieman vaikeampana. Kysyn joitakin kysymyksiä siitä, mitä osaat tehdä käyttäessäsi internetiä.

319 Kuinka tosia nämä ovat sinulle?

LUETTELE A-C – YKSI VASTAUS PER RIVI – NÄYTTÖKORTTI I

		Ei totta	Jonkin verran totta	Täysin totta	Ei vastaus
A	Tiedän tietokoneista ja internetistä enemmän kuin vanhempani	1	2	3	9
B	Tiedän paljon asioita liittyen internetin käyttämiseen	1	2	3	9
C	Internetissä on paljon asioita, jotka ovat hyviä minun ikäisilleni	1	2	3	9

320 Mitä näistä asioista osaat tehdä internetissä? Ole hyvä ja vastaa *kyllä* tai *ei* jokaiseen seuraavista... Jos et tiedä, mitä jokin asia tarkoittaa, älä ole huolissasi, sano vain, ettet tiedä mitä se on.

LUETTELE A-D – YKSI VASTAUS PER RIVI – NÄYTTÖKORTTI J

		Kyllä	Ei	En osaa sanoa
A	Vertailla eri verkkosivustoja ja päätellä onko tieto totta	1	2	88
B	Vaihtaa filteri-/estoasetuksia, (tarkoitamme tällä sen muuttamista, miten tietokoneesi tai selaimesi suodattaa tai valitsee mitä nettisivustoja voit tai et voi nähdä)	1	2	88
C	Laittaa nettisivustolle kirjanmerkin (lisätä suosikkeihin)	1	2	88
D	Estää ei-toivottua mainontaa tai roskapostia/spämmiä	1	2	88

321 Ja mitä seuraavista asioista osaat tehdä internetissä? Ole hyvä ja vastaa *kyllä* tai *ei* jokaiseen seuraavista... Jos et tiedä, mitä jokin asia tarkoittaa, älä ole huolissasi, sano vain, ettet tiedä mitä se on.

LUETTELE A-D – YKSI VASTAUS PER RIVI – NÄYTTÖKORTTI K

		Kyllä	Ei	En osaa sanoa
A	Tyhjentää sivuhistorian siitä, millä sivuilla olet vierailut	1	2	88
B	Muuttaa yksityisyysasetuksia yhteisöpalvelusivuston profiilissa. Tarkoitan tällä asetuksia, jotka määrittävät mitkä tiedoistasi ovat muiden ihmisten nähtävissä internetissä.	1	2	88
C	Estää viestit joltakulta, josta et halua kuulla. Tarkoitan tällä asetuksia, jotka antavat sinun estää jotakuta ottamasta itseesi yhteyttä internetissä.	1	2	88
D	Löytää tietoa siitä, miten käyttää internetiä turvallisesti	1	2	88

Riskit

KYSY KAIKILTA

322 Ajatteletko, että internetissä on asioita, jotka vaivaavat sinun ikäisiäsi ihmisiä jollain tavalla?

HAASTATTELIJA, HUOM: HALUAMME VARMISTAA LAPSEN YMMÄRTÄVÄN, MITÄ TARKOITAMME ASIOILLA, JOTKA VAIVAAVAT HEITÄ. TÄLLÄ TARKOITAMME SOPIMATONTA SISÄLTÖÄ TAI KÄYTTÄYTYMISTÄ.

ESIMERKIKSI JOTAIN JOKA SAA HEIDÄT TUNTEMAAN OLONSA EPÄMUKAVAKSI, JÄRKYTTÄÄ HEITÄ TAI TUNTEMAAN, ETTÄ HEIDÄN EI OLISI KUULUNUT NÄHDÄ SITÄ. VAIVAANTUNUT EI VÄLTTÄMÄTTÄ TARKOITA, ETTÄ LAPSI EI TULISI TOIMEEN TILANTEEN KANSSA; EIKÄ SE TARKOITA, ETTÄ LASTEN TARVITSISI TUNTEA SYLLISYYTTÄ.

EDELLEEN, EMME TARKOITA HUONOJA UUTISIA, ESIMERKIKSI, JOS LAPSEN SUOSIKKIJOUKKUE JALKAPALLOSSA ON HÄVINNYT PELIN JA LUETTUAAN NETISTÄ SIITÄ, ON JÄRKYTTYNYT ASIASTA, SE EI OLE SITÄ MITÄ TARKOITAMME.

VARMISTA, ETTÄ LAPSI YMMÄRTÄÄ TÄMÄN, JA SELITÄ HÄNELLE, ETTÄ SAMAA TERMIÄ KÄYTETÄÄN MYÖS MYÖHEMMISSÄ KYSYMYKSISSÄ.

KYLLÄ	1
EI	2
EI VASTAUSTA	99

JOS KYLLÄ, KYSY SEURAAVA KYSYMYS. HUOMIOI, ETTÄ LAPSEN TULEE SUORIUTUA TÄST VASTAUKSESTA OMILLAAN – HEIDÄN EI TULISI PUHUA TÄSTÄ ÄÄNEEN HAASTATTELIJALLE. OJENNA PAPERI/KONE LAPSELLE. PYYDÄ LASTA KÄÄNTÄMÄÄN SIVU/KLIKKAMAAN "SEURAAVA"-NAPPIA, KUN HÄN ON VALMIS, JOTTA HAASTATTELIJA EI NÄE HÄNEN VASTAUSTAAN. KUN KYSYMYS ON SAATU VALMIIKSI, PAPERI/KONE TULEE PALAUTTAA HAASTATTELIJALLE.

LUE: Haluaisin sinun kirjoittavan minulle sellaisista asioista netissä, jotka saattavat vaivata sinun ikäisiäsi ihmisiä. Pyydän sinua kirjoittamaan sen mieluummin kuin kertomaan minulle, koska tämä on enemmän henkilökohtaisempi kysymys. En katso vastaustasi, eikä kukaan muukaan tule tietämään, että juuri sinä kirjoitit sen.

HAASTATTELIJA HUOM: JOS LAPSI EI OLE VARMA JA HALUAISI VASTATA EN TIEDÄ, PYYDÄ HÄNTÄ KIRJOITTAMAAN TÄMÄ KOMMENTTI BOKSIIN ALAPUOLELLA

323 Mitkä asiat Internetissä vaivaavat sinun ikäisiäsi?

KERRO HAASTATTELIJALLE, KUN OLET VALMIS

TEHDÄÄN ITSE TÄYTETTÄVÄSSÄ OSIOSSA

KYSY KAIKILTA

- 324** Kysyimme sinulta samankaltaisen kysymyksen vähän aiemmin, mutta voinko vielä tarkistaa, mitä seuraavista asioista olet tehnyt viimeisen 12 kuukauden aikana? Jos et tiedä, mitä nämä tarkoittavat, ei se haittaa, vaan voit sanoa, ettet tiedä.
LUE A-H – YKSI VASTAUS PER RIVI – NÄYTTÖKORTTI L

		KYLLÄ	EI	En tiedä/En muista
A	Lähetit / vastaanotit sähköpostia	1	2	88
B	Kävit yhteisöpalvelun profiilissa (omassasi tai jonkun toisen), esim IRC-galleria, Facebook, ii2 JOS LAPSI KYSYY: Yhteisöpalvelulla tarkoitetaan sivustoa, jossa sinulla on profiili ja jossa voit tavata toisia ihmisiä tai lähettää viestin omaan tai toisten profiiliin.	1	2	88
C	Kävit Chat-huoneessa, ts. Internetissä sellaisessa paikassa, jossa voit jutella sellaisten ihmisten kanssa, joita et välttämättä tunne	1	2	88
D	Käytit pikaviestejä, ts. vaihdoit viestejä Internetissä ystävien tai kontaktien kanssa	1	2	88
E	Soitit / vastaanotit puheluita (esim. Skype)	1	2	88
F	Pelasit pelejä muiden ihmisten kanssa internetissä	1	2	88
G	Vietit aikaa virtuaalimaailmassa (esim. Habbo, Second Life, IMVU, Neopets)	1	2	88
H	Laitoit viestin tai arvostelun web-sivulle	1	2	88

HAASTATTELIJA HUOM: OSIOT F, G JA H ITSETÄYTETTÄVÄSTÄ OSIOSTA TULEE TÄYTTÄÄ VAIN, JOS LAPSI VASTAA "KYLLÄ" JOHONKIN KOHTAAN A-H EDELLÄ.

JOS LAPSI ON IÄLTÄÄN 9-10-VUOTIAS, KÄÄNNÄ SEURAAVA SIVU

JOS LAPSI ON IÄLTÄÄN 11+ -VUOTIAS, KÄÄNNÄ SIVULLE 25

OHJEET ITSETÄYTETTÄVÄÄN OSIOON LAPSET 9-10 VUOTTA

HAASTATTELIJALLE LUETTAVAKSI YLEINEN JOHDANTO:

Haastattelun seuraavassa osassa annan sinulle joitain kysymyksiä vastattavaksi itse <TÄLLE PAPERILLE >. Vastaat niihin yksin siksi, että haluamme kysyä joitakin vielä henkilökohtaisempia asioita liittyen siihen, mitä olet saattanut nähdä Internetissä.

Internetissä on paljon kivoja asioita, joita monet lapset ja nuoret ihmiset tykkäävät tehdä, mutta siellä on myös joitakin asioita, jotka ovat vähemmän mukavia ja joskus järkyttäviä joillekin lapsille ja nuorille ihmisille. Meille on tärkeää oppia näistä asioista, jotta voimme auttaa lapsia ja nuoria ihmisiä välttämään niitä.

Olemme kiitollisia avustasi, jos voit auttaa meitä vastaamalla joihinkin näitä asioita koskeviin kysymyksiin, jos se sopii sinulle. Antamasi vastaukset tulevat olemaan täysin luottamuksellisia. Jos mikä tahansa askarruttaa sinua, voit huoletta kysyä minulta. Jos et pidä jostakin kysymyksestä, sinun ei ole pakko vastata ja voit hypätä sen kysymyksen yli. Mutta JOS vastaat niin moneen kysymykseen kuin voit, niin se auttaa lapsia tulevaisuudessa.

Vastaamalla mahdollisimman rehellisesti autat meitä oikeasti. Kuten sanoin, antamasi vastaukset ovat täysin luottamuksellisia. Tutkimustiimin lisäksi kukaan muu ei näe vastauksiasi lainkaan, joten sinun ei tarvitse huolehtia siitä.

KUN OLET TÄYTTÄNYT LOMAKKEEN, PISTÄMME SEN HETI KIRJEKUOREEN JA SE MENE SUORAAN TUTKIMUSTIIMILLE ILMAN, ETTÄ KUKAAN MUU NÄKEE MITÄ OLET VASTANNUT, EN EDES MINÄ.

HUOMIO HAASTATTELIJALLE: *Varmista, että lapsi jatkaa tyytyväisenä itse täytettävää osiota ennen kuin jatkat. Vakuuta uudestaan mistä tahansa asiasta ennen jatkamista, jos se on tarpeen.*

LOPULTA, LUE:

Tässä on aika paljon kysymyksiä, mutta aion antaa sinulle osan kerrallaan, jotta voin selittää ne sinulle samalla ja tarkistaa, että kysymykset sopivat sinulle. Onko se ok? Onko sinulla jotain kysyttävää, ennen kuin aloitamme? Olen tässä auttaakseni sinua, jos juutut johonkin kohtaan.

Alussa on myös muutama harjoituskysymys, jotta voimme katsoa yhdessä minkä tyyppisiä kysymykset ovat.

HAASTATTELUOHJEET HARJOITTELUKYSYMYKSIIN:

Pyydä lasta lukemaan ohjeet etusivulta ja täyttämään harjoituskysymykset. Anna heidän tehdä tämä itsekseen jos he siihen pystyvät, mutta anna niin paljon apua kuin tarvitaan varmistaaksesi sen, että lapsi ymmärtää mitä tekee.

Eryteisesti nuorimpien lasten kohdalla voi olla tarpeen käydä läpi ohjeiden pääkohdat sekä ohjata heitä heidän täyttäessään harjoituskysymyksiä.

Pidä huolta siitä, että he ymmärtävät pääpiirteittäin mitä tehdä, mukaan lukien

- Kysymysten kokonaan lukemisen tärkeyden
- Rastien laittamisen vastausbokseihin
- Reitityksen ymmärtämisen
- Sinulta haastattelijana kysymisen, jos he eivät ymmärrä jotain

Varmista, että lapsi ymmärtää asiat täysin ennen kuin aloitatte pääkyselyn kanssa.

LISÄOHJEITA HAASTATTELIJALLE

Mukana on useita lyhyitä osioita, jotka sinun täytyy antaa lapselle yksi kerrallaan. Sinun tulee selittää hieman jokaista osiota (katso alemmaa lisää) ennen kuin ojennat lapselle lomakkeen/koneen.

PAPERI: Kun he ovat täyttäneet osiot, anna heille kirjekuori ja pyydä heitä laittamaan täytetyt lomakkeet sinne (selittäen/vakuuttaen uudestaan, että tämä varmistaa luottamuksellisuuden).

CAPI (kone): Jokaisen osion lopussa lasta pyydetään ilmoittamaan haastattelijalle kun hän on täyttänyt osion, jotta haastattelijä voi selittää seuraavan osion hänelle.

LISÄSELITYKSIÄ LUETTAVAKSI LAPSELLE OSIO OSIOLTA

OSIO A

LUE LAPSELLE:

Tässä ensimmäisessä osassa on vain muutama sinua itseäsi koskeva kysymys. Yritä vastata jokaiseen kysymykseen laittamalla ruksit laatikoihin niin kuin äsken harjoittelimme. Kysy minulta, jos et ymmärrä jotain.

OSIOT B JA C (ANNA LAPSELLE KUMMATKIN YHDESSÄ)

LUE LAPSELLE:

Nyt kerron hieman mitä seuraava osa tulee sisältämään.

Joskus lapset tai teini-ikäiset voivat sanoa tai tehdä loukkaavia tai ilkeitä asioita jollekin, tämä voi tapahtua esimerkiksi pidemmän ajan kuluessa useampaan otteeseen eri päivinä.

Tämä voi sisältää:

- jonkun kiusaamista toistuvasti tavalla, josta hän ei pidä
- jonkun lyömistä, potkimista tai tönimistä
- jonkun jättämistä asioiden ulkopuolelle

Kun ihmiset loukkaavat tai ovat ilkeitä jollekin tällä tavalla, se voi tapahtua:

- kasvokkain (henkilökohtaisesti)
- puhelimen välityksellä (tekstiviestit, soitot, videot)
- internetissä (maili, pikaviestit, yhteisöpalvelut, Chat-huoneet)

Seuraavassa osiossa kysymme sinulta näistä asioista. Muistathan, että vastauksesi ovat luottamuksellisia ja kukaan muu ei tule näkemään mitä sinne vastaat (en edes minä), joten

täytä se parhaasi mukaan. Voit jättää minkä tahansa kysymyksen väliin jos et halua vastata, tai voit kysyä minulta, jos et ymmärrä jotain.

OSIO D

LUE LAPSELLE:

Nyt kerron hieman mitä seuraava osa tulee sisältämään.

Viimeisen vuoden aikana olet nähnyt paljon erilaisia kuvia – piirroksia, valokuvia, videoita. Joskus nämä kuvat voivat olla avoimen seksuaalisia – esimerkiksi niissä voi näkyä alastomia ihmisiä tai ihmisiä harrastamassa seksiä.

Ehkä et ole koskaan nähnyt mitään tällaista, tai olet ehkä nähnyt jotakin tämänkaltaista matkapuhelimella, aikakauslehdessä, televisiossa, DVD:ltä tai internetissä.

Seuraavassa osiossa sinulta kysytään näistä asioista. Muistathan, että vastauksesi ovat luottamuksellisia ja kukaan muu ei tule näkemään mitä sinne vastaat (en edes minä), joten täytä parhaasi mukaan. Voit jättää minkä tahansa kysymyksen väliin jos et halua vastata, tai voit kysyä minulta, jos et ymmärrä jotain.

OSIO E

LUE LAPSELLE:

Joillakin verkkosivustoilla ihmiset keskustelevat asioista, jotka eivät ehkä ole hyväksi sinulle.

Seuraavassa osiossa sinulta kysytään näistä asioista. Muistathan, että vastauksesi ovat luottamuksellisia ja kukaan muu ei tule näkemään mitä sinne vastaat (en edes minä), joten täytä edelleen parhaasi mukaan. Voit jättää minkä tahansa kysymyksen väliin, jos et halua vastata, tai voit kysyä minulta jos et ymmärrä jotain.

HAASTATTELIJAN HUOMIO:

OSIO F

HAASTATTELIJA HUOM: Osio F kysytään vain lapsilta, jotka ovat olleet vuorovaikutuksessa toisten kanssa netissä jollakin tavalla viimeisen 12 kuukauden aikana (maili, yhteisöpalvelu ym.). Anna tämä osio lapselle ainoastaan, jos mikä tahansa vaihtoehto on koodattu ”kyllä” kohdassa 324.

LUE LAPSELLE: Minulla on vielä yksi osa kysymyksiä sinulle täytettäväksi itse. Tämä ei kestä kauaa ja sen jälkeen sinun ei tarvitse enää kirjoittaa mitään.

Nämä kysymykset liittyvät siihen, miten käytät Internetiä. Lapset ja nuoret käyttävät nettiä monin eri tavoin. Ajattele kaikkia eri tapoja, miten käytät ja eri paikkoja, missä saatat käyttää nettiä.

Jotkut näistä kysymyksistä koskevat sitä, mitä teet kasvokkain muiden ihmisten kanssa. Tällä tarkoitamme jonkun kanssa puhumista henkilökohtaisesti sen sijaan, että se tapahtuisi netissä, puhelimesta tai web-kameralla.

PYYDÄ LASTA KERTOMAAN SINULLE KUN HÄN ON VALMIS.

PAPERI: KUN LAPSI ON VALMIS, PYYDÄ HÄNTÄ LAITTAMAAN LOPULLINEN LOMAKE KIRJEKUOREEN

LOPUKSI: JATKA VIIMEISELLÄ KASVOKKAIN TAPAHTUVALLA KYSYMYSLOMAKE- OSIOLLA. LUE LAPSELLE:

OHJEET ITSETÄYTETTÄVÄÄN OSIOON LAPSET 11+ VUOTTA

HAASTATTELIJALLE LUETTAVAKSI YLEINEN JOHDANTO:

Haastattelun seuraavassa osassa annan sinulle joitain kysymyksiä vastattavaksi itse <TÄLLE PAPERILLE >. Vastaat niihin yksin siksi, että haluamme kysyä joitakin vielä henkilökohtaisempia asioita liittyen siihen, mitä olet saattanut nähdä Internetissä.

Internetissä on paljon kivoja asioita, joita monet lapset ja nuoret ihmiset tykkäävät tehdä, mutta siellä on myös joitakin asioita, jotka ovat vähemmän mukavia ja joskus järkyttäviä joillekin lapsille ja nuorille ihmisille. Meille on tärkeää oppia näistä asioista, jotta voimme auttaa lapsia ja nuoria ihmisiä välttämään niitä.

Olemme kiitollisia, jos voit auttaa meitä vastaamalla joihinkin näitä asioita koskeviin kysymyksiin, jos se sopii sinulle. Antamasi vastaukset, tulevat olemaan täysin luottamuksellisia. Jos mikä tahansa askarruttaa sinua, voit huoletta kysyä minulta. Jos et pidä jostakin kysymyksestä, sinun ei ole pakko vastata ja voit hypätä sen kysymyksen yli. Mutta jos vastaat niin moneen kysymykseen kuin voit, niin se auttaa lapsia tulevaisuudessa.

Vastaamalla mahdollisimman rehellisesti autat meitä oikeasti. Kuten sanoin, antamasi vastaukset ovat täysin luottamuksellisia. Tutkimustiimin lisäksi kukaan muu ei näe vastauksiasi lainkaan, joten sinun ei tarvitse huolehtia siitä.

JOS PAPERI:

KUN OLET TÄYTTÄNYT LOMAKKEEN, PISTÄMME SEN HETI KIRJEKUOREEN JA SE MENE SUORAAN TUTKIMUSTIIMILLE ILMAN, ETTÄ KUKAAN MUU NÄKEE MITÄ OLET VASTANNUT, EN EDES MINÄ.

HUOMIO HAASTATTELIJA: Varmista, että lapsi jatkaa tyytyväisenä itse täytettävää osiota ennen kuin jatkat. Vakuuta uudestaan mistä tahansa asiasta ennen jatkamista, jos se on tarpeen.

LOPUKSI, LUE:

Onko sinulla mitään kysyttävää tästä ennen kuin aloitamme? Alkutekstit kertovat sinulle hieman lisää siitä, miten täyttää lomaketta, mutta autan sinua, jos juutut johonkin kohtaan.

Alussa on myös muutama harjoituskysymys, jotta saat kuvan siitä minkä tyyppisiä kysymykset ovat.

HAASTATTELIJAOHJEET HARJOITTELUKYSYMYKSIIN:

Pyydä lasta lukemaan ohjeet etusivulta ja täyttämään harjoituskysymykset. Anna heidän tehdä tämä itsekseen, jos he pystyvät siihen, mutta anna niin paljon apua kuin mahdollista varmistaaksesi sen, että lapsi ymmärtää, mitä tekee.

Eryteisesti nuorimpien lasten kohdalla voi olla tarpeen käydä läpi ohjeiden pääkohdat sekä ohjata heitä heidän täyttäessään harjoituskysymyksiä.

Pidä huolta siitä, että he ymmärtävät pääpiirteittäin mitä tehdä, mukaan lukien

- Kysymysten kokonaan lukemisen tärkeyden
- Rastien laittamisen vastausbokseihin
- Reitityksen ymmärtämisen
- Sinulta haastattelijana kysymisen, jos he eivät ymmärrä jotain

LISÄOHJEITA HAASTATTELIJALLE

Kun lapsi on onnistuneesti täyttänyt harjoituskysymykset, pyydä häntä täyttämään ensimmäinen puolisko itse täytettävästä osiosta ja kertomaan sinulle kun hän on valmis.

PAPERI: Kun lapsi on täyttänyt ensimmäisen osion, anna hänelle kirjekuori ja pyydä pistämään täytetty lomake sinne (selittäen / vakuuttaen uudestaan, että tämä varmistaa luottamuksellisuuden).

CAP: OSION E LOPUSSA LASTA PYYDETÄÄN ANTAMAAN LAITE TAKAISIN HAASTATTELIJALLE, JOTTA HAASTATTELIJA VOI SUORITTA A FILTTERIKYSYMYKSEN OSIOTA F VARTEN.

OHJEITA HAASTATTELIJALLE TOISTA OSIOTA VARTEN (F-H)

OSIOITA F G ja H kysytään vain lapsilta, jotka ovat olleet yhteyksissä toisten kanssa netissä VIIMEISEN 12 KUUKAUDEN AIKANA (maili, verkkoyhteisö ym.). Käytä **324** kysymystä tarkastaaksesi sopivuuden reititykseen.

JOS MIKÄ TAHANSA ON MERKITTÄ "KYLLÄ" A-G, OJENNA LAPSELLE TOINEN ITSETÄYTETTÄVÄ OSIO. VARMISTA TAAS, ETTÄ LAPSI TIETÄÄ MITÄ TEHDÄ JA SANO LAPSELLE SEURAAVAT ASIAT:

- Vakuuta uudestaan, että vastaukset ovat luottamuksellisia ja että kukaan tutkimustiimin ulkopuolinen ei tule tietämään, mitä vastauksiin on kirjoitettu
- Mihinkään kysymykseen ei ole pakko vastata
- Joka tapauksessa, haluaisimme hänen täyttävän niin monta vastausta kuin mahdollista ja olemaan niin rehellinen kuin mahdollista, koska tutkimusta käytetään muiden lasten avuksi.
- Hän voi kysyä haastattelijalta mitä tahansa, jos ei ymmärrä

PYYDÄ LASTA KERTOMAAN, KUN HÄN ON SAANUT LOMAKKEEN VALMIIKSI.

PAPERI: KUN LAPSI ON SAANUT LOMAKKEET TÄYTETTYÄ, PYYDÄ LASTA LAITTAMAAN NE KIRJEKUOREEN

LOPUKSI: JATKA VIIMEISEEN KASVOKKAIN TAPAHTUVAAN KYSELYLOMAKEOSIOON.

Väliintulo

HUOMIO HAASTATTELIJA: TÄMÄ OSIO PYYTÄÄ LASTA MIETTIMÄÄN VANHEMPIEN VÄLIINTULOJA INTERNETIN KÄYTÖSSÄ. OLE HERKKÄ SEN SUHTEEN, ONKO KOTITALOUS YHDEN VAI KAHDEN VANHEMMAN PERHE, TAI ASUUKO LAPSI KASVATTIVANHEMPIEN VAI BIOLOGISTEN VANHEMPIENSA KANSSA.

KYSY KAIKILTA

Kuten tiedät, vanhemmilla on erilaisia tapoja suhtautua siihen, miten heidän lapsensa käyttää internetiä ja tämä riippuu monista asioista.

Haluaisin sinun ajattelevan sitä, millä tavalla vanhempiasi / huoltajiasi kiinnostaa internetin käyttösi.

Kun vastaat näihin kysymyksiin, haluaisin sinun ajattelevan **KAIKKIA TAPOJA** ja **KAIKKIA PAIKKOJA** joissa käytät nettiä – kuten ke keskustelimme aiemmin.

325 Kuinka paljon uskot vanhempiesi tietävän siitä, mitä teet internetissä? Sanoisitko, että he tietävät siitä paljon, melko paljon, vain vähän tai eivät ollenkaan?

HAASTATTELIJA HUOM: JOS TIETOISUUS VAIHTELEE RIIPPUEN VANHEMMASTA, PYYDÄ LASTA AJATTELEMAAN SITÄ VANHEMPAA, JOKA TIETÄÄ ENITEN

VAIN YKSI VASTAUS – NÄYTTÖKORTTI M

A	Paljon	1
B	Melko paljon	2
C	Vain vähän	3
D	Ei mitään	4
	En osaa sanoa	88

326 Kaiken kaikkiaan, haluaisitko vanhempiesi/vanhempasi olevan enemmän tai vähemmän tekemisissä internetin käyttösi kanssa, vai suunnilleen saman verran kuin nyt? Ja olisiko se paljon/vähän enemmän/vähemmän?

HAASTATTELIJA HUOM: JOS TIETOISUUS VAIHTELEE RIIPPUEN VANHEMMASTA, PYYDÄ LASTA AJATTELEMAAN SITÄ VANHEMPAA JOKA TIETÄÄ ENITEN

VAIN YKSI VAIHTOEHTO – NÄYTTÖKORTTI N

Paljon enemmän	1
Vähän enemmän	2
Pysyvän samana	3
Vähän vähemmän	4

Paljon vähemmän 5
En tiedä 88

327 Tekeekö vanhempasi / kumpikaan vanhemmista si joskus seuraavia asioita... ?

LUETTELE A-E – YKSI VASTAUS PER RIVI - NÄYTTÖKORTTI O

JOS LAPSI KYSYY, MITÄ ”JOSKUS” TARKOITTAÄ, SANO – AINAKIN KERRAN KUUKAUDESSA. TÄMÄ PÄTEE LOPPUOSAAN TÄTÄ OSIOTA.

		Kyllä	Ei	En tiedä
A	Puhuu kanssasi siitä, mitä teet internetissä	1	2	88
B	Istuu kanssasi, kun käytät internetiä (katsellen mitä teet, mutta osallistumatta tekemisiisi)	1	2	88
C	Pysyy lähetyvillä, kun käytät internetiä	1	2	88
D	Rohkaisee sinua tutkimaan ja oppimaan asioita internetissä itsekseesi	1	2	88
E	Tekee asioita yhdessä kanssasi internetissä	1	2	88

328 Kerro jokaisesta seuraavasta asiasta, sallivatko vanhempasi TÄLLÄ HETKELLÄ sinun tehdä niitä milloin vain, sallivatko he sinun tehdä sitä, mutta vain vanhemman luvalla tai valvonnassa, vai eikö sinun ole KOSKAAN sallittu tekevän sitä.

LUETTELE A-F – YKSI VASTAUS PER RIVI – NÄYTTÖKORTTI P

HAASTATTELIJA HUOM: JOS VASTAUS VAIHTELEE VANHEMMASTA RIIPPUEN, PYYDÄ LASTA AJATTELEMAAN KOKONAISTILANNETTA MOLEMPIEN VANHEMPIEN KANSSA

		Sallittu milloin vain	Sallittu vain luvalla tai valvonnassa	Ei koskaan sallittu	En osaa sanoa
A	Käyttää pikaviestejä	1	2	3	88
B	Ladata musiikkia tai elokuvia internetistä	1	2	3	88
C	Katsella video-klippejä internetissä (esim. YouTube)	1	2	3	88
D	Ylläpitää omaa profiilia verkkoyhteisössä	1	2	3	88
E	Antaa henkilökohtaista tietoa itsestäsi muille internetissä (esim. minun/hänen koko nimi, osoite tai puhelinnumero)	1	2	3	88
F	Ladata nettiin valokuvia, videoita tai musiikkia jaettavaksi muiden kanssa	1	2	3	88

HALUAMME SINUN VASTATESSASI NÄINI KYSYMYKSIIN AJATTELEVAN JÄLLEEN KAIKKIA TAPOJA JA PAIKKOJA, JOISSA KÄYTÄT INTERNETIÄ.

329 Onko vanhempasi / kumpikaan vanhemmista koskaan tehnyt mitään seuraavista asioista kanssasi?

HAASTATTELIJA HUOM: JOS ENEMMÄN KUIN YKSI VANHEMPI, HALUAMME TIETÄÄ, ONKO KUMPIKAAN VANHEMMISTA TEHNYT JOTAIN NÄISTÄ

LUETTELE A-F – YKSI VASTAUS PER RIVI – KOODAA KAIKKI SOVELTUVAT – NÄYTTÖKORTTI Q

		Kyllä	Ei	En tiedä
A	Auttanut sinua, kun jotakin on ollut vaikeaa tehdä tai löytää internetistä	1	2	88
B	Selittänyt, miksi jotkin nettisivustot ovat hyviä tai huonoja	1	2	88
C	Ehdottanut tapoja, joilla käytetään internetiä turvallisesti	1	2	88
D	Ehdottanut tapoja, kuinka käyttäydytään muita ihmisiä kohtaan Internetissä	1	2	88
E	Auttanut sinua aiemmin, kun jokin on vaivannut sinua internetissä	1	2	88
F	Puhunut sinulle yleisesti siitä, mitä voit tehdä, jos jokin internetissä joskus vaivaa sinua	1	2	88

KYSY VAIN NIILTÄ, JOTKA KÄYTTÄVÄT INTERNETIÄ KOTONA, JOS KYSYMYKSESSÄ 301 VALITTIIN KOHDAT A TAI B. MUUSSA TAPAUKSESSA MENE KOHTAAN 332.

Haluaisin sinun ajattelevan nyt sitä, kun käytät nettiä kotona.

330 Kun käytät internetiä kotona, tarkistaako vanhempasi / toinen vanhemmista si toisinaan mitään seuraavista asioista?

HAASTATTELIJA HUOM: JOS ON USEAMPI VANHEMPI, HALUAMME TIETÄÄ, ONKO KUMPIKAAN VANHEMMISTA TEHNYT NÄITÄ ASIOITA.

LUETTELE A-D – YKSI VASTAUS PER RIVI– NÄYTTÖKORTTI R

		KYLLÄ	EI	EN TIEDÄ	EI SOVELTUVA
A	Millä nettisivustoilla kävit	1	2	88	99
B	<i>ÄLÄ KYSY, JOS KOODI 2 KYSYMYKSESSÄ 308 kohta A. KOODAA EI SOVELTUVA</i> Sähköpostilaatikos-sasi, tai pikaviestipalvelussasi olevia viestejä	1	2	88	99
C	<i>ÄLÄ KYSY, JOS KOODI 2 KYSYMYKSESSÄ 308 kohta B. KOODAA EI SOVELTUVA</i> Profiiliasi yhteisöpalvelussa tai verkkoyhteisössä	1	2	88	99
D	<i>ÄLÄ KYSY, JOS KOODI 2 KYSYMYKSESSÄ 308 kohdat B tai D. KOODAA EI SOVELTUVA</i> Mitä ystäviä tai kontakteja lisäät yhteisöpalvelun profiiliisi tai pikaviestipalveluusi	1	2	88	99

VAIN 11+ -VUOTIAILLE, JA KYSY VAIN NIILTÄ, JOTKA KÄYTTÄVÄT INTERNETIÄ KOTONA, JOS KYSYMYKSESSÄ 301 VALITTIIN KOHDAT A TAI B. MUUSSA TAPAUKSESSA MENE KOHTAAN 332.

331 Sikäli kun tiedät, käyttävätkö vanhempasi / toinen vanhemmista si mitään seuraavista sillä tietokoneella, jota USEIMMIN käytät kotona?

**Ole hyvä ja vastaa vain kyllä tai ei seuraaviin.
Jos et tiedä, mitä jokin näistä on, sano vain en osaa sanoa.**

LUETTELE – YKSI VASTAUS PER RIVI – NÄYTTÖKORTTI S

HAASTATTELIJA HUOM: JOS ON USEAMPI VANHEMPI, HALUAMME TIETÄÄ, ONKO KUMPIKAAN VANHEMMISTA TEHNYT NÄITÄ ASIOITA.

		Kyllä	Ei	En osaa sanoa
A	Lapsilukkoa tai muita tapoja estää tai filteröidä tiettyjä nettisivuja Tällä tarkoitamme jotakin, jotka estävät sinua käymästä tietyillä verkkosivustoilla, tai lopettavat tietynlaiset toiminnot internetissä.	1	2	88
B	Lapsilukkoa tai muita keinoja, jotka pitävät kirjaa niistä verkkosivuista, joilla olet käynyt. Tällä tarkoitamme ohjelmia, jotka pitävät kirjaa niistä verkkosivuista joilla olet käynyt, jotta vanhempasi voivat myöhemmin tarkistaa mitä teit internetissä.	1	2	88
C	Palvelua tai sopimusta, joka rajoittaa sitä aikaa, jonka voit viettää internetissä	1	2	88
D	Ohjelmia, jotka estävät roskapostia tai viruksia	1	2	88

KYSY KAIKILTA

Haluamme sinun jälleen miettivän KAIKKIA TAPOJA , joilla vanhempasi ovat kiinnostuneita Internetin käytöstäsi.

332 Auttavatko ne asiat, joita vanhempasi tekevät internetin käyttösi suhteen, tekemään kokemuksistasi internetissä parempia, vai eivätkö varsinaisesti?

HAASTATTELIJA: JOS VASTAUS EROAA VANHEMPIEN KESKEN, PYYDÄ LASTA MIETTIMÄÄN KAIKKIA ASIOITA, JOITA KUMPIKIN VANHEMPI ON TEHNYT.

JOS TARPEEN, PUMPPAA "Vähän vai paljon?"

KYLLÄ, paljon	1
KYLLÄ, vähän	2
Ei	3
En osaa sanoa	88

333 Rajoittavatko ne asiat, joita vanhempasi tekevät internetin käyttösi suhteen, sitä mitä voit tehdä internetissä, vai eivätkö varsinaisesti rajoita?

HAASTATTELIJA: JOS VASTAUS EROAA VANHEMPIEN KESKEN, PYYDÄ LASTA MIETTIMÄÄN KAIKKIA ASIOITA, JOITA KUMPIKIN VANHEMPI ON TEHNYT.

JOS TARPEEN, PUMPPAA "Vähän vai paljon?"

KYLLÄ, paljon	1
KYLLÄ, vähän	2
Ei	3
En osaa sanoa	88

334 Ja jätätkö koskaan Internetiä käyttäessäsi huomiotta sen, mitä vanhempasi sanovat?

HAASTATTELIJA: JOS VASTAUS EROAA VANHEMPIEN KESKEN, PYYDÄ LASTA MIETTIMÄÄN KAIKKIA ASIOITA, JOITA KUMPIKIN VANHEMPI ON TEHNYT.

JOS TARPEEN, PUMPPAA "Vähän vai paljon?"

KYLLÄ, paljon	1
KYLLÄ, vähän	2
Ei	3
En osaa sanoa	88

335 Tekevätkö vanhempasi nykyään jotain uutta tai eri tavoin, koska jokin internetissä on vaivannut sinua aiemmin?

HAASTATTELIJA: JOS VASTAUS EROAA VANHEMPIEN KESKEN, PYYDÄ LASTA MIETTIMÄÄN KAIKKIA ASIOITA, JOITA KUMPIKIN VANHEMPI ON TEHNYT.

Kyllä	1
Ei	2
En osaa sanoa	88

336 Ovatko ystäväsi koskaan tehneet näitä asioita? Ole hyvä ja vastaa kyllä tai ei jokaiseen seuraavista...

LUETTELE A-E – YKSI VASTAUS PER RIVI – NÄYTTÖKORTTI T

		Kyllä	Eii	En osaa sanoa
A	Auttaneet sinua, kun on ollut jotakin, mitä on vaikeaa tehdä tai löytää internetissä	1	2	88
B	Selittäneet, miksi jotkin nettisivustot ovat hyviä tai huonoja	1	2	88
C	Ehdottaneet tapoja, joilla käytetään internetiä turvallisesti	1	2	88
D	Ehdottaneet tapoja, kuinka käyttäytyä muita ihmisiä kohtaan verkkoyhteydessä	1	2	88
E	Auttaneet sinua aiemmin, kun jokin on vaivannut sinua internetissä	1	2	88

337 Oletko SINÄ koskaan ehdottanut ystävillesi tapoja, miten käyttää Internetiä turvallisesti?

Kyllä 1
En 2
En tiedä 88

338 Ovatko ketkään opettajista koulussasi koskaan tehneet mitään näistä asioista?

Ole hyvä ja vastaa kyllä tai ei jokaiseen seuraavista...

LUETTELE A-H – YKSI VASTAUS PER RIVI – NÄYTTÖKORTTI U

		Kyllä	Ei	En osaa sanoa
A	Puhuneet kanssasi siitä, mitä teet internetissä	1	2	88
B	Auttaneet sinua, kun on ollut jotakin mitä on vaikeaa tehdä tai löytää internetissä	1	2	88
C	Selittäneet , miksi jotkin nettisivustot ovat hyviä tai huonoja	1	2	88
D	Ehdottaneet tapoja, joilla käytetään internetiä turvallisesti	1	2	88
E	Ehdottaneet tapoja, kuinka käyttäytyä muita ihmisiä kohtaan Internetissä	1	2	88
F	Asettaneet sääntöjä siitä, mitä voit tehdä internetissä koulussa ollessasi	1	2	88
G	Auttaneet sinua aiemmin, kun jokin on vaivannut sinua internetissä	1	2	88
H	Puhuneet sinulle yleisesti siitä, mitä voit tehdä, jos jokin internetissä joskus vaivaa sinua	1	2	88

339 Oletko KOSKAAN saanut seuraavilta henkilöiltä tai tahoilta neuvoja siitä, miten käyttää internetiä turvallisesti?

PUMPPAA: **Onko vielä muita?**

USEAMPI VASTAUS MAHDOLLINEN - KOODAA KAIKKI SOPIVAT – NÄYTTÖKORTTI V

JOHDATTELE: LUE ÄÄNEEN JOS TARPEELLISTA

A	Sosiaalityöntekijä, nuorisotyöntekijä tai kirkon työntekijä	1
B	Kirjastonhuoltaja	2
C	Muu sukulainen (esim. veli, sisko, täti, setä, isovanhempi jne)	3
D	Joku, jonka työnä on antaa neuvoja internetin kautta	4
E	Verkkosivustot	5
F	Televisio, radio, sanomalehdet tai aikakauslehdet	6
G	Internet palveluntarjoaja – yritys, joka tarjoaa internetin kotiisi tai kouluusi (esim. Elisa, Sonera, Saunalahti, Welho, DNA jne)	7
H	En ole saanut mitään neuvoja milteen näistä ihmisistä tai paikoista	8
	En tiedä / En muista	88

Haastattelun palaute

HAASTATTELIJA: TÄYTÄ HAASTATTELUN LOPUKSI					
340 Haastattelun päivämäärä (pp/kk/vvvv):					
341 Aika (tt/mm):					
342 Haastattelun pituus (minuuteissa):					MINUUTIT

343 HAASTATTELIJA KOODAA – ÄLÄ KYSY VASTAAJALTA
 Kuka oli huoneessa, kun **vanhemman haastattelu** suoritettiin?
 Monivastaus ok

Nimetty lapsi	1
Toinen lapsi	2
Toinen aikuinen	3
Ei muita	4

- 344 HAASTATTELIJA KOODAA – ÄLÄ KYSY VASTAAJALTA
Kuka oli huoneessa, kun lapsen face to face –haastattelu suoritettiin?
Monivastaus ok

Vastannut vanhempi	1
Toinen aikuinen	3
Toinen lapsi	2
Ei kukaan muu	4

- 345 HAASTATTELIJA KOODAA – ÄLÄ KYSY VASTAAJALTA
Kuka oli huoneessa, kun **lapsi teki itse täytettävän osion**?
Monivastaus ok

Vastannut vanhempi	1
Toinen aikuinen	2
Toinen lapsi	3
Ei kukaan muu	4

- 346 HAASTATTELIJA KOODAA – ÄLÄ KYSY VASTAAJALTA
Kuinka paljon, jos ollenkaan, vanhemmat tai vanhempi yritti sekaantua lapsen haastatteluun? Monivastaus ok

Todella paljon	1
Melko paljon	2
Melko vähän	3
Ei ollenkaan	4

- 347 HAASTATTELIJA KOODAA – ÄLÄ KYSY VASTAAJALTA
Auttoiko kukaan vastaajaa kommunikoimaan kanssasi haastattelun aikana?
Monivastaus ok

Vastannut vanhempi sai kieli apua muulta kotitalouden jäseneltä	1
Vastannut vanhempi sai kommunikointi apua toiselta kotitalouden jäseneltä	2
Vastannut lapsi sai kieli apua toiselta kotitalouden jäseneltä	2
Vastannut lapsi sai kommunikaatio apua toiselta kotitalouden jäseneltä	4
Ei kukaan	5

- 348 HAASTATTELIJA KOODAA – ÄLÄ KYSY VASTAAJALTA
Kuinka hyvin uskot lapsen ymmärtäneen kyselyn kysymykset?

Erittäin hyvin	1
Melko hyvin	2
Melko huonosti	3
Hyvin huonosti	4